The one, simple and certain sense of the Scriptures
 is to be found by the application of the rules of dial-
ectica, rhetorica and grammatica. The following is

³⁴"Primum historiam aliquam quaerebant." C. R., XIII,
 467.

³⁵"Sed quaecumque historiam affinxissent, deinde add-
 edbant τροπολογίαν, quae transferbat historiam ad
 mores." C. R., XIII, 467.

³⁶"Tertio loco allegoria sequebatur, quae pertinebat
 ad Ecclesiam, aut si quis dexterius tractabat ad Christum,
 ut; Tu Christe es sacerdos secundum ordinem Melchisedech,
 referebantque id tantum ad coenam Domini." C. R., XIII, 467.

³⁷"Quartus locus addebant ἀναγωγία, quae erat inter-
 pretatio de coelesti statu. Tu eris sacerdos, id est,
 pius erit beatus in coelo, Deum tanquam sacerdos cele-
 brabis.

Errant autem et in hac voce, cum dicunt ἀναγωγία pro
 feritatem morum, ab ἀναγωγός, quod est intractabilis
 et petulans." C. R., XIII, 467.

³⁸C. R., XIII, 472.

³⁹C. R., XIII, 472.

Melanchthon's comment from the Elementa:

Caeterum nos meminerimus unam quandam ac certam et simplicem sententiam ubique quaerendam esse iuxta praecepta grammaticae, dialecticae,⁴⁰ et rhetoricae.⁴¹ Nam oratio, quae non habet unam ac simplicem sententiam, nihil certi docet.⁴²

This rule applies to the Law as well as to the Gospel:

Itaque plerumque uno sensu grammatico contenti esse debemus, ut in praeceptis et promissionibus Dei.⁴³

Allegory

Along with his insistence on the one, simple sense of the Scriptures Melanchthon explicitly rejects allegorical interpretation in the Twenty-fourth Article of the Apology, when he says, "non pariunt firmas probationes."⁴⁴ While

⁴⁰"Dialectica est ars seu via, recte, ordine, et perspicue docendi, quod fit recte definiendo, dividendo, argumenta vera connectendo, et male cohaerentia seu falsa retexendo et refutendo." C. R., XIII, 513.

⁴¹"Rhetorica vero est ars, quae docet viam ac rationem recte et ornate dicendi. Voco enim Rhetoricen haec praecepta, quae pueris traduntur, quorum cognitio, etsi necessari est ad eloquentiam, tamen eloquentia praeter hanc artem, alia multa adiumenta, tum naturae tum doctrinae requirit." C. R., XIII, 419.

⁴²C. R., XIII, 468.

⁴³C. R., XIII, 469.

⁴⁴Bekennnisschriften, 35, 360. Cf. C. R., XIII, 469.

"Si omnia sine discrimine velimus transformare in varios sensus, nihil habebit certi Scriptura. Itaque iure reprehenditur Origenes, qui omnia quantumlibet simpliciter dicta, tamen in allegorias transformat. Haec interpretandi ratio maxime labefacit ratio auctoritatem Scripturae."